
 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ METODIKA SCHVALOVÁNÍ, VÝDEJE A ÚHRADY 

INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVOVANÝCH ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A 

JEJICH OPRAV  

A ÚPRAV 

V souvislosti s novelou zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění nastane 

významná změna u individuálně zhotovovaných zdravotnických prostředků, neboť zde 

dochází ke změnám výše a podmínek úhrady již k 1.1.2019. 

Pro vyjasnění přechodu na nový systém úhrad vydal Svaz zdravotních pojišťoven ČR, ve 

shodě se stanoviskem Ministerstva zdravotnictví ČR a VZP ČR, Doplňující metodiku 

schvalování, výdeje a úhrady individuálně zhotovovaných zdravotnických prostředků a jejich 

oprav a úprav – viz přiložený dokument. 

Pokud tedy bude takový zdravotnický prostředek předepsán (v případě potřeby i schválen 

revizním lékařem) a pacientem uplatněn (předložen) u výdejce ještě v roce 2018, pak bude i 

nadále platit dosavadní kód zdravotní pojišťovny včetně dosavadní výše a podmínek úhrady, 

a to i v případech, kdy s ohledem na časově náročnou výrobu dojde k dokončení výdeje 

předáním pomůcky až v roce 2019. 

Pokud však bude poukaz uplatněn pacientem až v roce 2019, pak bude muset výdejce nahradit 

dosavadní (starý) kód zdravotní pojišťovny novým kódem a pro výdej bude platit již nová 

výše a podmínky úhrady (v případně nutnosti schválení revizním lékařem, i toto musí již 

odpovídat novelizované příloze č. 3 zákona o veřejném zdravotním pojištění). 

 

 


